
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 150 
in data 23/12/2024 

 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO, IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE POLIZZA RC 
PATRIMONIALE - ANNO 2025 

 
PREMESSO che il sottoscritto ha assunto la Responsabilità  del Servizio e il connesso potere di 
adottare atti di gestione; 
 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente, 
espressi ai sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
PREMESSO che questa amministrazione deve procedere al pagamento delle polizze assicurative 
per l’anno 2025 inerente la polizza RC patrimoniale; 
 
VISTO il preventivo presentato dalla seguente società, assunto al prot. n. 7595 del 12/12/2024: 

SOCIETA’ RAMO E RIFERIMENTO PREMIO 

Lloyd’s Insurance company SA 
RUE ROYALE 97 BRUXELLES BELGIO 
EE 00000 
CF/P.IVA: 10548370963 

RC patrimoniale  € 2.602,84 

 
PRESO ATTO che, ai fini dell’affidamento, è stata verificata la regolarità contributiva dei fornitori, 
mediante DURC in corso di validità, ed è stato acquisito il CIG ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari ( B4F6B8074B );  
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI PROCEDERE all’affidamento del servizio assicurativo come sopra descritto e di assumere 
il relativo impegno di spesa, con imputazione al cap. 100460 del bilancio 2025 per 
complessivi € 2.602,84; 

 

2. DI LIQUIDARE conseguentemente l’importo suddetto a favore della società Lloyd’s 
Insurance company S.A. con sede in C.so Garibaldi 86, Milano - CF/P.IVA: 10548370963; 
 

3. DI TRASMETTERE il presente atto, completo dei documenti giustificativi, al Servizio 
Finanziario per gli adempimenti conseguenti; 

 
4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune. 

 

PARERI ED IMPEGNI:  
 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria 
della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  

(Serena Montini) 
Documento firmato in originale  

 
Il Responsabile del Servizio 
Dott. Ing. Niccolo’ Capittini  

Documento firmato in originale  
 
 
 
Pubblicazione  n. 03 del 03.01.2025 


